
DK.101.1.2023 

 

Decyzja nr 11/2023  

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie  

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zasad planowania przydziału zajęć dydaktycznych w zakresach zadań na rok akademicki 

2023/24 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742) postanawiam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustalając - zgodnie z § 18 Regulaminu pracy Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki  

w Krakowie - zakresy obowiązków na rok akademicki 2023/24 Dziekani uwzględnią zasadę, że 

obecność drugiego nauczyciela akademickiego podczas zajęć dydaktycznych ma status pracy 

organizacyjnej o charakterze pomocniczym lub hospitacji, z zastrzeżeniem § 2.  

2. Zasada określona w ust. 1 zostanie uwzględniona przy planowaniu realizacji pensum, pracy 

ponadwymiarowej i zlecaniu prowadzenia zajęć na podstawie umów cywilnoprawnych. 

 

§ 2 

1. Prowadzenie zajęć naprzemiennie przez kilka osób wpisanych w kartę przedmiotu jako 

prowadzące przedmiot rozumie się jako jednoosobowe prowadzenie zajęć. 

2. Jeżeli ze względu na specyfikę zajęć w danej pracowni konieczne jest prowadzenie zajęć przez 

więcej niż jedną osobę jednocześnie tj. w tym samym czasie dla tej samej grupy (wieloosobowe 

prowadzenie zajęć) dziekan podaje uzasadnienie takiego sposobu pracy dydaktycznej do 

wiadomości rektora w terminie do 31.05.2023 r. (za pośrednictwem Działu Spraw 

Pracowniczych) wskazując w informacji nazwę przedmiotu zgodną z kartą przedmiotu, 

nazwiska współprowadzących, liczbę wieloosobowo prowadzonych godzin zajęć  

i odpowiedzialność poszczególnych osób za zadania w ramach tak prowadzonego przedmiotu. 

3. Jeżeli wieloosobowe prowadzenie zajęć skutkowałoby godzinami ponadwymiarowymi 

 w ramach tej pracowni lub poza nią konieczne jest uzyskanie uprzedniej zgody rektora na ten 

sposób prowadzenia zajęć (akceptacji uzasadnienia, o którym mowa w ust.2). 

 

§ 3 

Przygotowując projekty zakresów zadań dla nauczycieli akademickich do uzupełnienia i zatwierdzenia 

przez dziekanów Dział Spraw Pracowniczych odnotuje w nich: 

a) planowane dni i godziny prowadzenia poszczególnych zajęć, 

b) wieloosobowe prowadzenie zajęć za zgodą rektora. 

 

§ 4 

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  

        prof. dr hab. Andrzej Bednarczyk  

        Rektor 

 


